 SCHOCK
FROSTER
&
SCHNELL
KÜHLER
Blast Chillers & Freezers
MADE IN ITALY

Durchlaufbetrieb, getrennte Zonen.
Eintür 950
Größere Öffnung für sperrige Wagen.
Doppeltür 950
Maximale Kapazität im Durchlauf.
Frigor-Box · Katalog Schockfroster & Schnellkühler 13
SERIE ULTRA Eintür 750 · Baureihe
EINTÜR 750
AS Ultra Fribox 750 · Eintür
Modulare Tiefkühlräume für 1 bis 4 Wagen. Maße und Leistungsabstimmung gemäß Tabelle.
Modell Anz. Wagen Abmessungen (mm) Leistung
AS MAXI-FRIBOX 20/1800 1 1080 × 1170 × 2400 H 4/6 HP
AS MAXI-FRIBOX 20/2050 1 1080 × 1560 × 2400 H 5 HP / 5 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1560/1/5B/1P 1 1560 × 1170 × 2400 H 5 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/1/8B/1P 1 1755 × 1170 × 2400 H 8 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/1/12B/1P 1 1755 × 1170 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1560/2/8B/1P 2 1560 × 2145 × 2400 H 8 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/2/12B/1P 2 1755 × 2145 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/3/16B/1P 3 1755 × 3120 × 2400 H 16 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/3/20B/1P 3 1755 × 3120 × 2400 H 20 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/4/25B/1P 4 1755 × 4095 × 2400 H 25 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1755/4/30B/1P 4 1755 × 4095 × 2400 H 30 HP 2-stage
Höhe immer 2400 mm. Werte und Mengen sind Richtwerte: tatsächliche Schnellkühl-/Tiefkühlzeiten hängen von Produktart, Stärke, Beladungsdichte und Luft‐
geschwindigkeit ab.
Frigor-Box · Katalog Schockfroster & Schnellkühler 14
SERIE ULTRA Eintür 950 · Baureihe
EINTÜR 950
AS Ultra Fribox 950 · Eintür
Modulare Tiefkühlräume für 1 bis 8 Wagen, größere Türbreite 950 mm.
Modell Anz. Wagen Abmessungen (mm) Leistung
AS ULTRA-FRIBOX 1950/1/8B/1P 1 1950 × 1170 × 2400 H 8 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/1/12B/1P 1 1950 × 1170 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/2/12B/1P 2 1950 × 2145 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/2/16B/1P 3 1950 × 2340 × 2400 H 16 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/2/20B/1P 3 1950 × 2340 × 2400 H 20 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/3/20B/1P 4 1950 × 3120 × 2400 H 20 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/3/25B/1P 4 1950 × 3120 × 2400 H 25 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/4/30B/1P 5 1950 × 4095 × 2400 H 30 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/4/32B/1P 5 1950 × 4095 × 2400 H 32 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/5/32B/1P 6 1950 × 5070 × 2400 H 32 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/5/40B/1P 6 1950 × 5070 × 2400 H 40 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/6/40B/1P 7/8 1950 × 6045 × 2400 H 40 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 1950/6/50B/1P 7/8 1950 × 6045 × 2400 H 50 HP 2-stage
Höhe immer 2400 mm. Werte sind Richtwerte und hängen von Produkt und Beladung ab.
Frigor-Box · Katalog Schockfroster & Schnellkühler 15
SERIE ULTRA Doppeltür 750 · Baureihe
DOPPELTÜR 750
AS Ultra Fribox 750 · Doppeltür
Durchlauf-Ausführung 750 mm. Beladen und Entnehmen auf gegenüberliegenden Seiten.
Modell Anz. Wagen Abmessungen (mm) Leistung
AS ULTRA-FRIBOX 3315/2/12B/2P 2 3315 × 1170 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3315/4/20B/2P 4 3315 × 2145 × 2400 H 20 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3315/4/25B/2P 4 3315 × 2145 × 2400 H 25 HP 2-stage
Höhe immer 2400 mm. Doppeltür ermöglicht klare Trennung der Schmutz- und Reinzonen.
Vorteile der Durchlauf-Bauweise
Trennung von Beschickungs- und Entnahmebereich (HACCP-konform)
Höherer Durchsatz dank optimiertem Materialfluss
Reduziertes Kontaminationsrisiko zwischen roh und fertig
Integration in Produktionslinien möglich
Frigor-Box · Katalog Schockfroster & Schnellkühler 16
SERIE ULTRA Doppeltür 950 · Baureihe
DOPPELTÜR 950
AS Ultra Fribox 950 · Doppeltür
Durchlauf-Ausführung 950 mm bis zu 12 Wagen — Top-Kapazität für industrielle Anwendungen.
Modell Anz. Wagen Abmessungen (mm) Leistung
AS ULTRA-FRIBOX 3705/2/12B/2P 2 3705 × 1170 × 2400 H 12 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/2/16B/2P 2 3705 × 1170 × 2400 H 16 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3900/2/20B/2P 2 3900 × 1170 × 2400 H 20 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/4/30B/2P 6 3705 × 2340 × 2400 H 30 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/4/32B/2P 6 3705 × 2340 × 2400 H 32 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/6/40B/2P 8 3705 × 3120 × 2400 H 40 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/6/50B/2P 8 3705 × 3120 × 2400 H 50 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/8/60B/2P 10 3705 × 4095 × 2400 H 60 HP 2-stage
AS ULTRA-FRIBOX 3705/10/75B/2P 12 3705 × 5070 × 2400 H 75 HP 2-stage
Höhe immer 2400 mm. Maßgeschneiderte Sonderanfertigungen auf Anfrage.
Frigor-Box · Katalog Schockfroster & Schnellkühler 17
FRIGOR-BOX Durchlauf-Schockfroster
Durchlauf-Schockfroster